
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 93 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
 
від                        20    р.

                      Київ                                
                              №_____   

Про затвердження паспорта
бюджетної програми за 
КПКВК 3801490 на 2024 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік», Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

       1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801490 «Збереження 
історико-культурної та архітектурної спадщини в національних і державних 
заповідниках», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Т.в.о. Міністра  Ростислав КАРАНДЄЄВ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н:*$;A+sKHJpИО
07030-12-5/3887 від 07.02.2024

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801490 «Збереження історико-культурної та архітектурної 
спадщини в національних і державних заповідниках»

(лист від 06.02.2024 № 06/17/1073-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 93 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

Міністерство культури та інформаційної політики України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від  №

380
(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ  )

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України

1

3. 3801490 0827

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ  )

Збереження історико-культурної та архітектурної спадщини в національних і державних заповідниках

1

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 760 304,1  701 120,6

1. Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру";

2. Закон України від 29.06.1995 № 249/95-ВР  "Про музеї та музейну справу";

3. Закон України від 08.06.2000 № 1805-ІІІ  "Про охорону культурної спадщини";

(найменування бюджетної програми)(КФКВК  )(КПКВК ДБ  )

тис. гривень.

1 2

 59 183,5



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 93 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

2

4. Закон України  від 16.06.1992 № 2456-XII  "Про природно-заповідний фонд України";

5. Указ Президента України  від 22.03.2000 № 489/2000   "Про невідкладні заходи щодо розвитку музеїв України";

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 № 1271 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на 
державній та комунальній формі власності".

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1

Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу. Збереження національної пам'яті українського народу

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Збереження та використання об'єктів історико-культурної спадщини.
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

      
         
1
         
2   
         
3

Збереження функціонування національних і державних  історико-культурних заповідників
Посилення захисту культурних цінностей та культурнох спадщини
Відновлення ефективної системи управління охороною культурної спадщини на всіх рівнях

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Забезпечення функціонування заповідників 1  594 087,6  59 183,5  653 271,1
Охорона заповідників 2  107 033,0  107 033,0

 701 120,60  59 183,50  760 304,10Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

тис. гривень



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 93 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

3
11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення 
показника

затрат1

 1 Кількість заповідників од. Внутрішньогосподарський облік  23,0

 2 в тому числі кількість заповідників, фінансування яких призупинено од. Внутрішньогосподарський облік  1,0

 3 Всього  ставок штатних одиниць на 01.01.2024 од. Штатні розписи  2 134,0

 4 в тому числі по загальному фонду од. Штатні розписи  2 010,0

 5 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2025 од. Штатні розписи  2 134,0

 6 в тому числі по загальному фонду од. Штатні розписи  2 010,0

 7 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі: од. Управлінський облік  2 134,0

 8 керівного персоналу од. Управлінський облік  392,0

 9 спеціалістів в галузі од. Управлінський облік  476,0

 10 спеціалістів наскрізних професій од. Управлінський облік  468,5

 11 робітників, технічного та обслуговуючого персоналу од. Управлінський облік  797,5

 12 Кількість предметів музейного фонду тис.од. Внутрішньогосподарський облік  926,6

 13 Кількість об'єктів, що підлягають охороні в заповідниках од. Управлінський облік  226,0

 14 Забезпечення матеріально-технічної бази заповідників тис.грн. Проектно - кошторисна документація, 
внутрішньогосподарський облік

 1 414,4

продукту2

 1 Кількість відвідувачів заповідників тис.осіб. Управлінський облік  961,4

 2 Кількість екскурсій в заповідниках од. Управлінський облік  20 842,0

 3 Кількість експозицій в заповідниках од. Управлінський облік  304,0

 4 Кількість наукових публікацій од. Управлінський облік  226,0

 5 Кількість придбаного обладнання та предметів довгострокового  
користування для забезпечення провадження господарської діяльності 
заповідників

од. Управлінський облік  82,0

 6 Кількість об'єктів, на яких проведено ремонтні  роботи  заповідниками од. Проектно-кошторисна документація, акти 
виконаних робіт

 7,0

 7 Кількість відкорегованої документації та проведених експертиз проектів 
заповідниками

од. Проектно-кошторисна документація, акти 
виконаних робіт

 2,0

ефективності3

 1 Середні витрати на обслуговування одного відвідувача заповідника грн. Управлінський облік  678,0

 2 Середні витрати на один об'єкт, що підлягає охороні в заповідниках тис.грн. Управлінський облік  473,5

якості4

 1 Кількість нових експозицій в заповідниках од. Управлінський облік  226,0



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 93 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

4
 2 Рівень зростання музейного фонду відс. Управлінський облік  0,4

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету; 
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

       Ростислав КАРАНДЄЄВТ.в.о.  Міністра
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
07.02.2024 № 07030-12-5/3887


